
>na spatřil a vzápětí 
říhal. Proč? Protože

Need for beat
Začalo to před půl stoletím 
párty v amerických černošských 
ghettech. Postupem času se hip 
hop proměnil v mnohotvárný les, 
kde si každý najde svou korunu 
i kořeny. Pohoda? Politika? Vražda? 
Slunce? Sex? Tma? Boty? Ježíš? 
Máme všechno, stačí říct. V Česku 
a na Slovensku navíc raší další 
ratolest: Díky dlouholetému 
hybateli slovensko-česko- 
-amerického hudebního vesmíru 
Yakshovi v Bratislavě zakotví label 
Def Jam Recordings. A jestli máte 
smysl pro rytmus a rým na jazyku, 
možná vám změní život. Pozor, 
lovecká sezóna nových nejen 
hiphopových hvězd právě začíná!

Někdy to patři к věků, jindy
к povaze, době nebo ke vsetým 
dohromady. Rebelové. Muži а ? Я ||  
se vzpourou v krvi to nikdy neměli 
lehké, a když se jim  podařilo 
strhnout dostatečně rozlehlý 
dav, zplodili novou konformitu 
a revoluce své děti příslovečně 
sežrátá. Z protestu a zatřesení 
spokojenou většinou ale vždycky 
vzešlo dost dobrého a vzrušujícího. 
V životě, ve vědě, v umění 
a samozřejmě i v módě. A jak 
vyhodit do vzduchu bezhraniční 
svět, kde už se stejně všechno 
vznáší v prostoru? Třeba v obleku 
a s pečlivě přepočítanými knoflíky.

10 ESQ 11 /  2021



Olejová Iluze


